

Chris-Invest A/S

Lystrupvej 1
8240 Risskov
CVR-nr. 21348341

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Chris-Invest A/S

Lystrupvej 1

8240 Risskov

CVR-nr.: 21348341

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Carsten Fode, formand

Jørgen Lokdam

Peder Næsborg

Lone Anker-Petersen

Jonas Emil Kring Anker-Petersen

Direktion

Peder Næsborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, produktudvikling og design, samt eje og udleje fast ejendom, eje aktier, anpartar og andre værdipapirer, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

½Årets resultat for selskabet blev et overskud på 12.588 t.kr.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

For kommentarer til datterselskabsresultaterne henvises til årsrapporterne for datterselskaberne og disse datterselskaber.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.327.926	1.789.467
Vareforbrug		0	(185.600)
Andre eksterne omkostninger		(876.360)	(642.628)
Bruttoresultat		451.566	961.239
Personaleomkostninger	1	(3.350.981)	(3.204.242)
Af- og nedskrivninger	2	(173.476)	(2.461.478)
Andre driftsomkostninger		0	2.000.000
Driftsresultat		(3.072.891)	(2.704.481)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.142.560	12.362.722
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.123.497	1.067.605
Andre finansielle indtægter	3	3.870.241	7.945.297
Andre finansielle omkostninger	4	(8.037.002)	(2.087.328)
Resultat før skat		12.026.405	16.583.815
Skat af årets resultat	5	561.473	123.310
Årets resultat		12.587.878	16.707.125
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.587.878	16.707.125
Resultatdisponering		12.587.878	16.707.125

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.073	769.370
Indretning af lejede lokaler		100.794	307.973
Materielle aktiver	7	403.867	1.077.343
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		65.779.701	44.255.224
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.289.000	289.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.641.882	21.507.342
Andre tilgodehavender		1.892.496	1.203.112
Finansielle aktiver	8	91.603.079	67.254.678
Anlægsaktiver		92.006.946	68.332.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		189.014	272.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.805.774	69.799.406
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.399.337	891.533
Udskudt skat		1.346.704	1.346.704
Andre tilgodehavender		46.216	1.477.168
Tilgodehavende skat		152.389	49.998
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		570.341	131.863
Periodeafgrænsningsposter		36.768	34.304
Tilgodehavender		127.546.543	74.002.976

Andre værdipapirer og kapitalandele	20.641.618	63.696.934
Værdipapirer og kapitalandele	20.641.618	63.696.934
<hr/>		
Likvide beholdninger	42.724.306	29.309.918
<hr/>		
Omsætningsaktiver	190.912.467	167.009.828
<hr/>		
Aktiver	282.919.413	235.341.849
<hr/>		

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		183.622.243	170.966.387
Egenkapital		193.622.243	180.966.387
<hr/>			
Anden gæld		0	87.695
Langfristede gældsforpligtelser		0	87.695
<hr/>			
Bankgæld		0	165
Deposita		0	9.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.019	621.274
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.737.719	6.604.413
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		81.497.512	46.552.986
Anden gæld		1.013.920	499.929
Kortfristede gældsforpligtelser		89.297.170	54.287.767
<hr/>			
Gældsforpligtelser		89.297.170	54.375.462
<hr/>			
Passiver		282.919.413	235.341.849
<hr/>			
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	170.966.387	180.966.387
Øvrige egenkapitalposter	0	67.978	67.978
Årets resultat	0	12.587.878	12.587.878
Egenkapital ultimo	10.000.000	183.622.243	193.622.243

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.818.317	2.691.208
Pensioner	512.665	489.603
Andre omkostninger til social sikring	19.999	23.431
	3.350.981	3.204.242
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	4

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	409.309	461.478
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	2.000.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(235.833)	0
	173.476	2.461.478

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	382.804	16.533
Renteindtægter i øvrigt	484.764	186.906
Valutakursreguleringer	0	1.114
Dagsværdireguleringer	1.165.378	5.981.805
Øvrige finansielle indtægter	1.837.295	1.758.939
	3.870.241	7.945.297

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	133.306	185.150
Renteomkostninger i øvrigt	1.826.764	988.446
Valutakursreguleringer	1.524	0
Dagsværdireguleringer	4.718.379	176.000
Øvrige finansielle omkostninger	1.357.029	737.732
	8.037.002	2.087.328

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	8.868	(123.310)
Refusion i sambeskatning	(570.341)	0
	(561.473)	(123.310)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	9.802.206
Kostpris ultimo	9.802.206
Af- og nedskrivninger primo	(9.802.206)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.802.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.823.940	2.475.152
Afgange	(840.000)	0
Kostpris ultimo	983.940	2.475.152
Af- og nedskrivninger primo	(1.054.570)	(2.167.179)
Årets afskrivninger	(202.130)	(207.179)
Tilbageførsel ved afgang	575.833	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(680.867)	(2.374.358)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	303.073	100.794

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	56.395.825	289.000	18.231.772	1.203.112
Tilgange	3.313.941	1.000.000	66.240	1.584.150
Afgange	0	0	(25.800)	(3.000)
Kostpris ultimo	59.709.766	1.289.000	18.272.212	2.784.262
Opskrivninger primo	0	0	4.256.150	0
Dagsværdireguleringer	0	0	1.094.100	0
Opskrivninger ultimo	0	0	5.350.250	0
Nedskrivninger primo	(12.140.601)	0	(980.580)	0
Andel af årets resultat	18.142.558	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(891.766)
Andre reguleringer	67.978	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	6.069.935	0	(980.580)	(891.766)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.779.701	1.289.000	22.641.882	1.892.496

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Risskov Engbolig A/S	Aarhus	A/S	100
Silentor Holding A/S	Aarhus	A/S	100
Tyvdalen ApS	Aarhus	ApS	100
Grenen ApS	Aarhus	ApS	100
Pecaland ApS	Aarhus	ApS	80

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Risskov Engby Erhvervspark A/S	Aarhus	A/S	50
IVN A/S	Aarhus	A/S	28,9

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld og prioritetsgæld, som er sikret ved pant i selskabets likvide beholdninger og børsnoterede værdipapirer. Bogført værdi af pantsatte likvider og værdipapirer udgør 66.911 t.kr. Gælden i dattervirksomhederne udgør 12.829 t.kr.
